ATA NQ002/2020

PREGÃO PRESENCIAL NQ004/2020

Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 13 horas, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, n? 1707, na cidade de São Francisco de Assis-
RS, reuniram-se a Prego eira e integrantes da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n? 1000/2019, com o objetivo de analisar a Certidão de 'Tributos
Federais e da União apresentada pela empresa Vieira & Lara LTDA e apreciar e-rnail respondido pela ANATEL (Agência Nacional de Telecomunicações). Quanto
à Certidão de Tributos Federais e da União, a empresa Vieira & Lara LTDA apresentou-a tempestivamente, sendo que, a data limite para apresentá-Ia era
30/01/2020,.e conforme carimbo de protocolo na certidão, a licitante apresentou a mesma no dia 27/01/2020. Quanto ao e-rnail respondido pela ANATEL,
trata-se da resposta em relação ao questionamento da empresa Netsky referente ao documento apresentado pela empresa Vieira & Lara correspondente ao
item 7.6, letra "b" do editar Como consta no corpo do e-mail, respondido pelo setor jurídico da ANATEL, datado de 07/02/20201 18:18, "A lista de empresas
ativas, de determinado serviço, pode ser consultada no site da Anatel, c1icando na aba "Regulados", "Autorizados". Ao entrar no site e consultar as abas
indicarias, verificou-se que a empresa Vieira & Lara LTDA consta na lista de empresas ativas de Prestadoras do Serviço de Comunicação Multimídia. De acordo
com análíserealizada pela Pregoeira e integrantes da Equipe de Apoio, a empresa Vieira & Lara LTDA foi declarada HABILITADA. Abre-se o prazo de 3 (três)
dias caso haja intenção de recursos. Nada mais havendo a constar, encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira e integrantes da equipe de apoio.

ALINE GONÇALVES GARAIALDI Pregoeira

PRISCILA CARIOJ:ATO EBLING Integrante da Equipe de Apoio

ELlSA GINDlH MEDEIROS Integrante da Equipe de Apoio